MiniCODER
Absolutes Einbaugebersystem
mit zusätzlichem Inkrementalausgang
GEL 2800
Technische Information Stand 2022-01-17
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

verfügbare Kabellängen:
030 / 050 / 150 / / 200 /250 / 400 / 600 / 700
L Kabellänge gemäß Typenschlüssel
Bohr- und Fräsbild
45 ±0.1
16
.2
4.
5
r a
4 H6  (2 tief /
deep)
M3
Maße in mm
ra = da/2
(mit da = Kopfkreisdurchmesser des Zahnrads)
Einbauzeichnung
116
≥ 3
≥ 3
d
CW
Z
Z-1
d Luftspalt (siehe Kapitel Standard-Messzahnräder)
CW Drehrichtung vorwärts
Z Lage der Spur mit 64 Zähnen
Z-1 Lage der Spur mit 63 Zähnen
Anschlussbelegung
6 DS21-2800 / (2022-01-17)
Anschlusstechnik K
offenes Kabelende Ader Signal / Funktion
 GN A+ Inkrementalsignal Spur A
YE A– inverses Inkrementalsignal Spur A
OG CLOCK+ Eingang: Differenz-Taktsignal nach RS 485
BE CLOCK– Eingang: Differenz-Taktsignal nach RS 485
PK Preset Messbereich-Nullpunkt setzen
BU GND Masse
RD UB Versorgungsspannung
BK B+ Inkrementalsignal Spur B
VT B– inverses Inkrementalsignal Spur B
BN DATA+ Ausgang: Differenz-Datensignal nach RS 485
WH DATA– Ausgang: Differenz-Datensignal nach RS 485
GR  reserviert
Ader-Farbcode:
BK schwarz, BE beige, BN braun, BU blau, GN grün, GY grau, OG orange, PK rosa ,RD rot, VT violett, WH weiß,
YE gelb
Anschlusstechnik L
M23 Kupplung; 17-polig Pin Signal / Funktion
1 A+ Inkrementalsignal Spur A
2 A– inverses Inkrementalsignal Spur A
3  reserviert
4 CLOCK+ Eingang: Differenz-Taktsignal nach RS 485
5 CLOCK– Eingang: Differenz-Taktsignal nach RS 485
6 Preset Messbereich-Nullpunkt setzen
7 GND Masse
8; 9  reserviert
10 UB Versorgungsspannung
11 B+ Inkrementalsignal Spur B
12 B– inverses Inkrementalsignal Spur B
13  reserviert
14 DATA+ Ausgang: Differenz-Datensignal nach RS 485
15 DATA– Ausgang: Differenz-Datensignal nach RS 485
16; 17  reserviert
Typenschlüssel
DS21-2800 / (2022-01-17) 7
Typenschlüssel GEL 2800
  Schnittstelle
S Standard: SSI, binär (konfigurierbar)
M serielle Schnittstelle (Mitsubishi High Speed Serial Interface in Vorbereitung)
  Modul
1 Abtastung von Messzahnrädern mit Modul 1
2 Abtastung von Messzahnrädern mit Modul 2
3 Abtastung von Messzahnrädern mit Modul 3
4 Abtastung von Messzahnrädern mit Modul 4
  Ausstattung
P Konfigurierbar, Auslieferung mit Standardparametern (1)
  Kabelabgang
T Tangential, Kabelabgang rechts (bei Blick auf die Montagefläche)
  Anschlusstechnik
K Offenes Kabelende
L M23-Kupplung, 17-polig
  Kabellänge in cm
030 Länge 0,3 m
150 Länge 1,5 m
200 Länge 2,0 m
250 Länge 2,5 m
400 Länge 4,0 m
600 Länge 6,0 m
700 Länge 7,0 m
2800 _ _ _ _ _ _ _ _
Typenschlüssel Messzahnrad
  Modul
1 Modul 1
2 Modul 2
3 Modul 3
4 Modul 4
  Zähnezahl
64 Noniussystem mit 64/63 Zähnen
  Innendurchmesser
xxx Innendurchmesser in mm
ZFD _ _ _ _ _ _
Andere Messzahnräder sind auf Anfrage lieferbar.
(1) Auf Anfrage sind Systeme mit einer Kundenkonfiguration gegen Aufpreis lieferbar.
Zubehör
8 DS21-2800 / (2022-01-17)
Test- und Programmiergerät GEL 211C
■ Test von Sensoren der Firma Lenord+Bauer mit synchron-serieller Schnittstelle und optionalem Inkrementalausgang